
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023г. № 585
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского 
муниципального округа от 02.02.2023 №129 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
по установлению публичного сервитута»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по установлению публичного сервитута (далее - 
Регламент), утвержденный постановлением администрации Бабушкинского 
муниципального округа от 02.02.2023 года № 129 следующие изменения: 
следующие изменения:

1) раздел 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более:
1) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, 
предусмотренных подпунктом 3 статьи 39.37 настоящего Кодекса;
2) тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, 
предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 настоящего Кодекса, а 
также в целях установления публичного сервитута для реконструкции 
участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 
статьи 39.37 настоящего Кодекса, но не ранее чем пятнадцать дней со дня 
опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 
39.42 настоящего Кодекса;
3) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях 
установления публичного сервитута для капитального ремонта участков 
(частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 
39.37 настоящего Кодекса.



2.4.2. Срок направления (вручения) результата муниципальной услуги 
составляет не более пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего 
решения.

2.4.3. Срок возврата ходатайства об установлении публичного сервитута 
и прилагаемых к нему документов по основаниям, указным в подпунктах 2-5 
пункта 2.9.1 административного регламента, не более чем пять рабочих дней 
со дня их поступления в Уполномоченный орган».

2) абзацы третий, четвертый, пятый пункта 2.13 Регламента исключить;
3) пункт 3.3.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.7. Максимальный срок выполнения административной процедуры 
составляет:

1) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, 
предусмотренных подпунктом 3 статьи 39.37 настоящего Кодекса;

2) тридцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, 
предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 статьи 39.37 настоящего Кодекса, а 
также в целях установления публичного сервитута для реконструкции 
участков (частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 
статьи 39.37 настоящего Кодекса, но не ранее чем пятнадцать дней со дня 
опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 
39.42 настоящего Кодекса;

3) двадцати дней со дня поступления ходатайства об установлении 
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях 
установления публичного сервитута для капитального ремонта участков 
(частей) инженерных сооружений, предусмотренного подпунктом 6 статьи 
39.37 настоящего Кодекса.

4) в абзаце втором пункта 5.3 Регламента слово «Главк» заменить
словом «Главе»
3. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Бабушкинского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лав! ^ ■ского муниципального округа.

Глава округа Т.С.Жирохова


